
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

П Р И К А З 

 

28.09.2015 г.                                                                                                               № 231 

с. Бурла 

Об  утверждении рабочей группы,  

Плана-графика мероприятий по обеспечению 

введения федерального государственного 

образовательного стандарта начального  

общего образования обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья 

и федерального государственного стандарта 

образования, обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

в Бурлинском районе 

 

     В целях обеспечения введения федеральных государственных образовательных 

стандартов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить: 

- Состав рабочей группы по введению федеральных образовательных стандартов 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015- 

2016 годах. Приложение №1. 

- План - график мероприятий по обеспечению введения федерального  

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального 

государственного стандарта образования, обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в Бурлинском районе. Приложение №2. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. председателя комитета по образованию                                               Т.Н. Витковская   

 

 

 

 

 



                                     

                                                                                                                                         Приложение №1  

                                                                                                                                       к приказу №231 

                                                                                                                                                   от 28.09.2015г. 
 

Состав рабочей группы  

по введению федеральных образовательных стандартов образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 2015- 2016 годах. 

 
1. Витковская Татьяна Николаевна, исполняющий обязанности председателя Комитета по 

образованию, начальник сектора воспитательной работы и молодёжной политики. 

2.  Берестова Наталья Валериевна, начальник отдела дошкольного и общего образования. 

3. Сапай Татьяна Юрьевна, главный специалист отдела дошкольного и общего 

образования. 

4. Сапа Юрий Николаевич, главный специалист по кадровой работе. 

5. Середа Ирина Владимировна, начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности, 

главный бухгалтер. 

6. Гатаулинова Елена Юрьевна, экономист Комитета по образованию. 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       

                                                                                                                       Приложение №2 

                                                                                                                        к приказу .№231 

                                                                                                                    от 28.09.2015г 

 

План-график 

мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного 

стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного стандарта образования, обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Бурлинском районе 

 
     Для обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного стандарта образования, обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (далее ФГОС ОВЗ) необходимо проведение ряда мероприятий по 

следующим направлениям: 
   - создание нормативно-правового методического  и  аналитического обеспечения реализации ФГОС ОВЗ; 

   - создание организационного обеспечения реализации ФГОС ОВЗ; 

   - создание кадрового обеспечения реализации  ФГОС ОВЗ; 

   - создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС ОВЗ; 

  - создание информационного обеспечения введения ФГОС ОВЗ. 

№ Мероприятие Сроки Ответственны

е  

исполнители 

Конечные результаты мероприятий, реализуемых 

до сентября 2016 года 

    Муниципальны

й 

уровень 

Уровень 

образовательно

й организации 

Итог 

 Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС с ОВЗ 

 Разработка и утверждение приказа об особенностях организации образовательной деятельности для 

обучающихся с ОВЗ (март 2015 года - май 2016года) 

1. Разработка и 

утверждение 

плана-графика 

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ 

Май-

сентябрь 

2015года 

Специалисты 

комитета  по 

образованию, 

руководители 

ОО 

Разработка и 

утверждение 

плана-графика 

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ в 

муниципалитет

е 

Разработка и 

утверждение 

плана-графика 

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ в ОО 

Наличие 

утверждённого  

плана-графика  

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ, его 

реализация  

Разработка и утверждение плана 

основных мероприятий по 

введению ФГОС ОВЗ 

Наличие 

утверждённого  

плана основных   

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ 

2. Разработка и 

утверждение 

муниципальных  

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ 

сентябрь 

2015года-  

сентябрь 

2016 года 

Специалисты 

комитета  по 

образованию, 

руководители 

ОО 

Разработка и 

утверждение 

муниципальных  

мероприятий по 

обеспечению 

введения ФГОС 

ОВЗ 

Приведение 

локальных 

актов в ОО 

соответствие с 

ФГОС ОВЗ 

Наличие 

муниципальной 

нормативно - 

правовой базы 

по вопросам 

введения. 

Соответствие 

локальных актов 

ОО Бурлинского 

района ФГОС 

ОВЗ 

3. Работа по 

обеспечению 

кабинетов 

до 

01.09.2016 

года 

Специалисты 

комитета  по 

образованию, 

Организация 

работы по 

обеспечению 

Организация 

работы по 

обеспечению 

Утверждённый 

примерный 

перечень  



начальных 

классов ОО 

учебным и 

учебно-

наглядным 

оборудованием в 

соответствии с 

примерным 

перечнем. 

руководители 

ОО 

кабинетов 

начальных 

классов ОО 

учебным и 

учебно-

наглядным 

оборудованием 

в соответствии 

с примерным 

перечнем. 

кабинетов 

начальных 

классов ОО 

учебным и 

учебно-

наглядным 

оборудованием 

в соответствии 

с примерным 

перечнем до 

01.09.2016 года 

учебного  и 

учебно-

наглядного 

оборудования 

для кабинетов 

начальных 

классов ОО, 

соответствующе

го требованиям 

ФГОС ОВЗ 

4. Заключение 

договоров о 

взаимодействии 

ОО и 

учреждения 

дополнительного 

образования 

Январь 

2016года 

Сапа Ю.Н. Организация 

работы по 

заключению 

договоров о 

взаимодействии 

ОО и 

учреждений 

дополнительног

о образования 

Заключение 

договоров о 

взаимодействии 

ОО и 

учреждения 

дополнительног

о образования 

Заключены 

договоры о 

взаимодействии 

ОО и 

учреждения 

дополнительног

о образования 

5. Разработка 

примерного 

Положения об 

учебном 

кабинете 

начальных 

классов 

Январь 

2016года 

Берестова Н.В. Контроль 

организации 

работы по 

паспортизации 

кабинетов 

начальных 

классов в 

соответствии с 

утверждённым 

примерным 

Положением об 

учебном 

кабинете 

организация 

работы по 

паспортизации 

кабинетов 

начальных 

классов в 

соответствии с 

утверждённым 

примерным 

Положением об 

учебном 

кабинете 

Все кабинеты 

подготовлены, 

паспортизирова

ны в 

соответствии с 

утверждённым 

примерным 

Положением об 

учебном 

кабинете, к 

01.09.2016г. 

6. Разработка и 

утверждение 

примерного 

Положения о 

деятельности 

тьюторов в ОО 

Бурлинского 

района 

Май 2016 

года 

Сапай Т.Ю.  Организация 

работы по 

введению в 

штатное 

расписание ОО 

должностей 

тьютора, 

ассистента 

Введение в 

штатное 

расписание 

должностей 

тьютора 

7. Включение 

вопросов 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ в 

планы заседаний 

районных 

учебно-

методических 

объединенй 

(«УМО») 

педагогов ОО 

постоянно Берестова 

Н.В., Сапай 

Т.Ю., 

Витковская 

Т.Н. 

Обеспечения 

участия в 

мероприятиях, 

предусмотренн

ых планами 

работы краевых 

и 

муниципальных 

УМО 

специалистов 

МОУО, ОО 

Обеспечения 

участия в 

мероприятиях, 

предусмотренн

ых планами 

работы краевых 

и 

муниципальных

, школьных  

УМО, 

работников  ОО 

Планирование 

деятельности 

муниципальных 

методических 

объединений 

педагогов с 

включением 

вопросов  

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ. 

Разработка и утверждение аналитических материалов по оценке готовности и достаточности 

условий к введению ФГОС ОВЗ, включая кадровые, материально-технические, нормативно-

правовые, организационно-методические (октябрь – ноябрь 2015 года)   

8. Подготовка 

информации 

заместителю 

начальника 

Главного 

управления по 

образованию по 

оценке 

Декабрь 

2015, август 

2016 года 

Специалист

ы комитета  

по 

образованию

, 

руководител

и ОО 

Сбор и анализ 

материалов 

самоанализа 

ОО, включая 

кадровые, 

материально-

технические, 

нормативно-

Самоанализ по 

оценке  

готовности и 

достаточности 

условий к 

введению 

ФГОС ОВЗ,  

включая 

Информация  

заместителю 

начальника 

Главного 

управления по 

образованию по 

оценке 

готовности и 



готовности и 

достаточности 

условий к 

введению ФГОС 

ОВЗ 

правовые, 

организационно

-методические   

кадровые, 

материально-

технические, 

нормативно-

правовые, 

организационно

-методические   

достаточности 

условий к 

введению ФГОС 

ОВЗ 

9. Сбор, 

систематизация и 

обобщение 

материалов 

мониторинга  

условий для 

реализации ФГОС 

ОВЗ в ОО 

Бурлинского 

района для 

направления в 

Главное 

управление по 

образованию. 

Проведение 

мониторинга (1 

раз в полугодие) 

Сентябрь 

2015 года – 

август 2016 

года 

Специалисты 

Комитета по 

образованию 

Разработка и 

утверждение 

приказа 

Комитета по 

образованию 

«Об 

организации 

мониторинга 

по оценке 

готовности 

муниципальны

х 

образовательн

ых систем  к 

введению 

ФГОС для 

обучающихся с 

ОВЗ»  

Обеспечение 

создание 

условий для 

реализации 

ФГОС ОВЗ в 

ОО 

Направление 

материалов 

мониторинга  

условий для 

реализации 

ФГОС ОВЗ в 

ОО Бурлинского 

района  в 

Главное 

управление по 

образованию 

    Предоставлени

е в Главное 

управление 

материалов 

мониторинга 

условий для 

реализации 

ФГОС ОВЗ в 

районе 

 Мониторинг 

условий для 

реализации 

ФГОС ОВЗ в 

муниципальном 

образовании 

10. Разработка и 

утверждение 

плана по 

созданию условий 

для реализации 

ФГОС в 

Бурлинском 

районе по 

результатам 

проведения 

мониторинга 

Октябрь 

2015 года – 

август 2016 

года 

Специалисты 

Комитета по 

образованию 

Разработка и 

утверждение 

раздела 

муниципальны

х программ 

развития 

образования 

обучающихся с 

ОВЗ по 

результатам 

проведения 

мониторинга 

Разработка и 

утверждение 

раздела 

программ 

развития ОО  

по созданию 

условий для 

реализации 

ФГОС ОВЗ  по 

результатам 

проведения 

мониторинга 

Утверждённые 

программы 

развития по 

созданию 

условий 

реализации 

ФГОС ОВЗ  по 

результатам 

проведения 

мониторинга 

муниципального 

и школьного 

уровней. 

Разработка и 

утверждение 

приказа 

Комитета «О 

контроле 

готовности ОУ 

для внедрения 

ФГОС для 

детей с ОВЗ»  

 Приказ  

Комитета «О 

контроле 

готовности ОУ 

для внедрения 

ФГОС для детей 

с ОВЗ» 

11. Проведение 

совещаний с 

руководителями 

ОУ с включением 

вопросов по 

ознакомлению с 

содержанием 

письма 

Октябрь 

2015-август 

2016 года  

Берестова 

Н.В. 

Организация 

мероприятий 

по 

разъяснению 

особенностей 

введения 

ФГОС ОВЗ  с 

руководителям

Организация 

мероприятий по 

разъяснению 

особенностей 

введения ФГОС 

ОВЗ  с 

работниками  

ОО 

Реализация 

плана 

совещаний с 

включением 

вопросов по 

ознакомлению с 

содержанием 

письма 



Минобрнауки 

России с 

разъяснениями по 

отдельным 

вопросам 

введения ФГОС 

ОВЗ и 

разъяснению 

особенностей 

введения ФГОС 

ОВЗ в районе по 

утверждённому 

плану. 

и ОО Минобрнауки 

России с 

разъяснениями 

по отдельным 

вопросам 

введения ФГОС 

ОВЗ и 

разъяснению 

особенностей 

введения ФГОС 

ОВЗ в районе по 

утверждённому 

плану. 

12. Организация 

совещаний и  

семинаров с 

заместителями  

руководителей  

ОО по вопросам 

разработки на 

основе ФГОС 

ОВЗ 

адаптированной 

основной 

образовательной 

программы ОО 

Октябрь 

2015 года –

август 2016 

года 

Берестова 

Н.В. 

Сапай Т.Ю. 

Организация 

совещаний и  

семинаров с 

заместителями  

руководителей  

ОО по 

вопросам 

разработки на 

основе ФГОС 

ОВЗ 

адаптированно

й основной 

образовательно

й программы 

ОО 

разработка на 

основе ФГОС 

ОВЗ 

адаптированной 

основной 

образовательно

й программы 

ОО 

Проведение 

совещаний и  

семинаров с 

заместителями  

руководителей  

ОО по вопросам 

разработки на 

основе ФГОС 

ОВЗ 

адаптированной 

основной 

образовательной 

программы ОО   

13. Организация 

обсуждения 

вариативных 

примерных 

образовательных 

программ 

(в части учёта 

региональных, 

этнокультурных 

особенностей) 

постоянно Берестова 

Н.В. 

Сапай Т.Ю. 

Организация 

обсуждения 

вариативных 

примерных 

образовательн

ых программ ( 

в части учёта 

региональных, 

этнокультурны

х 

особенностей) 

Разработка 

основных 

образовательны

х  программ с 

использованием 

примерных 

образовательны

х программ, 

находящихся в 

федеральном 

реестре. 

Во всех ОО, 

предоставляющ

ие 

образовательны

е услуги 

обучающимися  

с ОВЗ, 

разработаны 

основные 

образовательны

е программы в 

соответствии с 

современными 

требованиями. 

Организационное обеспечение реализации ФГОС ОВЗ 

14. Разработка и 

утверждение 

приказа Комитета 

по образованию « 

О закреплении 

ответственности 

по введению 

ФГОС на 

территории 

муниципального 

образования»  

Март 2015 

года 

 Комитета по 

образованию « 

О закреплении 

ответственност

и по введению 

ФГОС на 

территории 

муниципально

го 

образования» 

Разработка и 

утверждение 

приказа ОО «О 

создании 

рабочей группы 

образовательно

й организации 

по введению 

ФГОС ОВЗ» 

Приказ  

Комитета по 

образованию  

« О закреплении 

ответственности 

по введению 

ФГОС на 

территории 

муниципального 

образования»,  

Приказ  ОО «О 

создании 

рабочей группы 

образовательной 

организации по 

введению ФГОС 

ОВЗ» 

Кадровое обеспечение введения ФГОС ОВЗ 

15. Разработка и 

утверждение 

Сентябрь 

2015 года – 

Сапа Ю.Н. Разработка и 

утверждение 

Обеспечение  

повышения 

Реализации 

Планов 



Плана-графика 

повышения 

квалификации 

руководящих и 

педагогических 

работников по 

вопросам 

реализации  

ФГОС ОВЗ 

сентябрь 

2016 года  

Плана-

графика 

повышения 

квалификаци

и 

руководящих 

и 

педагогическ

их 

работников 

по вопросам 

реализации  

ФГОС ОВЗ 

квалификации 

руководящих и 

педагогических 

работников по 

вопросам 

реализации  

ФГОС ОВЗ 

повышения 

квалификации 

руководящих и 

педагогических 

работников по 

вопросам 

реализации  

ФГОС ОВЗ 

16. Обеспечение 

участия в 

реализации 

региональной 

программы 

дополнительного 

профессионально

го образования 

для различных 

категорий 

работников 

образования по 

вопросам 

введения ФГОС 

ОВЗ 

декабрь201

5 –январь 

2016 года 

Витковская Т.Н., 

Сапа Ю.Н. 

Обеспечение 

участия в 

реализации 

региональной 

программы 

дополнительн

ого 

профессиона

льного 

образования 

для 

различных 

категорий 

работников 

образования 

по вопросам 

введения 

ФГОС ОВЗ 

Обеспечение 

участия в 

реализации 

региональной 

программы 

дополнительног

о 

профессиональ

ного 

образования 

для различных 

категорий 

работников 

образования по 

вопросам 

введения ФГОС 

ОВЗ 

руководящих и 

педагогических 

работников ОО. 

Участие в 

реализации 

региональной 

программы 

дополнительног

о 

профессиональн

ого образования 

для различных 

категорий 

работников 

образования по 

вопросам 

введения ФГОС 

ОВЗ 

17. Информирование 

руководителей 

ОО о сроках 

проведения 

профессионально

й переподготовки 

педагогических 

работников по 

направлению 

«Специальное 

(дефектологическ

ое) образование» 

Постоянно  Сапа Ю.Н. Информиров

ание 

руководителе

й ОО о 

сроках 

проведения 

профессиона

льной 

переподготов

ки 

педагогическ

их 

работников 

по 

направлению 

«Специально

е 

(дефектологи

ческое) 

образование» 

Информирован

ие 

педагогических 

работников ОО 

о сроках 

проведения 

профессиональ

ной 

переподготовки 

по 

направлению 

«Специальное 

(дефектологиче

ское) 

образование» 

Обеспечение 

потребности 

района в  

профессиональн

ой 

переподготовке  

по направлению 

«Специальное 

(дефектологичес

кое) 

образование» 

18. Обеспечение 

участия 

работников ОО в 

курсах 

повышения 

квалификации в 

рамках 

реализации 

государственной 

программы 

«Доступная 

Май – 

октябрь 

2015года 

Сапа Ю.Н. Обеспечение 

участия 

работников 

ОО в курсах 

повышения 

квалификаци

и в рамках 

реализации 

государствен

ной 

программы 

Обеспечение 

участия 

работников ОО 

в курсах 

повышения 

квалификации в 

рамках 

реализации 

государственно

й программы 

«Доступная 

Курсы  

повышения 

квалификации в 

рамках 

реализации 

государственно

й программы 

«Доступная 

среда» с 

включением в 

их содержание 



среда» с 

включением в их 

содержание 

вопросов 

введения ФГОС 

ОВЗ  

«Доступная 

среда» с 

включением 

в их 

содержание 

вопросов 

введения 

ФГОС 

среда» с 

включением в 

их содержание 

вопросов 

введения ФГОС 

вопросов 

введения ФГОС 

пройдены 

19. Мониторинг 

кадровой 

готовности к 

введению ФГОС 

ОВЗ 

Май 2015 –

август 

2016 года 

Сапа Ю.Н. Участие в 

мониторинге 

Участие в 

мониторинге 

Аналитическая 

справка о 

готовности  ОО 

района к 

введению ФГОС 

НОО для детей 

с  ОВЗ  

20. Формирование 

запроса на 

проведение 

сетевой 

консультации 

постоянно Берестова Н.В. Формировани

е запроса на 

проведение 

сетевой 

консультации 

Формирование 

запроса на 

проведение 

сетевой 

консультации 

Обеспечение 

консультирован

ия работников 

ОО района по 

вопросам 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ  

Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ОВЗ 

21. Учёт 

методических 

рекомендаций при 

формировании 

муниципального 

бюджета на 

очередной 

финансовый год, 

государственных 

заданий ОО 

Август 

2015года, 

далее 

постоянно 

Гатаулинова 

Е.Ю., 

Середа И.В. 

Учёт 

методических 

рекомендаци

й при 

формировани

и 

муниципальн

ого бюджета 

на очередной 

финансовый 

год, 

государствен

ных заданий 

ОО 

Эффективное 

планирование 

расходов 

Расходование 

средств 

осуществляется 

реализации 

полномочий 

субъекта по 

финансовому 

обеспечению 

прав 

обучающихся с 

ОВЗ на 

получение 

общедоступного 

и бесплатного 

образования в 

условиях ФГОС 

ОВЗ 

22. Учёт краевых 

методических 

рекомендаций при 

финансировании 

ОУ. 

Подготовка 

государственных 

заданий с учётом 

краевых 

доработанных 

методических 

рекомендаций по 

реализации 

полномочий 

субъектов РФ по 

финансовому 

обеспечению 

обучающихся с 

ОВЗ на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

образования в 

Сентябрь-

октябрь 

2015 года 

Специалисты 

Комитета по 

образованию 

Учёт краевых 

методических 

рекомендаци

й при 

финансирова

нии ОУ. 

Подготовка 

государствен

ных заданий 

с учётом 

краевых 

доработанны

х 

методических 

рекомендаци

й по 

реализации 

полномочий 

субъектов РФ 

по 

финансовому 

обеспечению 

Корректировка 

и выполнение 

государственны

х заданий в 

соответствии с 

ФГОС 

ОО выполнено 

государственное 

задание в 

соответствии с 

ФГОС ОВЗ 



условиях  

введения ФГОС 

ОВЗ. 

обучающихся 

с ОВЗ на 

получение 

общедоступн

ого и 

бесплатного 

образования 

в условиях  

введения 

ФГОС ОВЗ. 

Информационное обеспечение ФГОС ОВЗ 

23. Проведение 

совещаний, 

семинаров по 

вопросам 

введения и 

реализации ФГОС 

ОВЗ 

2015 -2016 

годы 

Специалисты 

Комитета по 

образованию 

Проведение 

совещаний, 

семинаров по 

вопросам 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ 

Проведение 

совещаний, 

семинаров, 

педагогических 

советов  по 

вопросам 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ 

Участие в  

совещаниях, 

семинарах, 

педагогических 

советах  по 

вопросам 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ 

24. Создание на сайте 

МОУО раздела 

«Введение ФГОС 

образования 

обучающихся с 

ОВЗ» 

Сентябрь 

2015  года 

Сапа Ю.Н. Создание на 

сайте МОУО 

раздела 

«Введение 

ФГОС 

образования 

обучающихся 

с ОВЗ» 

Размещение на 

сайте ОО 

информации о 

введении и 

реализации 

ФГОС 

Информированн

ость о работе по 

Введению 

ФГОС ОВЗ 

25. Участие в 

конференции 

«Специальное и 

инклюзивное 

образование: 

инновации, 

перспективы, 

проблемы» 

Декабрь 

2015 года  

Сапай Т.Ю. Участие в 

конференции 

«Специально

е и 

инклюзивное 

образование: 

инновации, 

перспективы, 

проблемы» 

Участие в 

конференции 

«Специальное и 

инклюзивное 

образование: 

инновации, 

перспективы, 

проблемы» 

Диссеминация 

успешного 

опыта и 

позитивных 

практик 

введения и 

реализации 

ФГОС ОВЗ, а 

также 

реализация 

современных 

психолого-

педагогических 

технологий 

обучения, 

воспитания и 

сопровождения 

детей с ОВЗ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. Информационное 

сопровождение в 

СМИ о ходе 

введения и 

реализации ФГОС 

ОВЗ 

2015-2016 

годы 

Специалисты 

Комитета 

Размещение 

публикаций в 

СМИ о ходе 

реализации 

ФГОС ОВЗ. 

Размещение 

публикаций в 

СМИ о ходе 

реализации 

ФГОС ОВЗ. 

Информационн

ое 

сопровождение 

родителей, 

обучающихся 

0-1 классов 

текущего 

учебного года, 

представителей 

общественност

и и СМИ по 

ознакомлению 

сусловиями 

обучения по 

ФГОС ОВЗ. 

Информировани

е 

общественности 

( втом числе 

педагогической) 

о ходе и 

результатах 

реализации 

ФГОС ОВЗ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


